

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.  
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2024

Página : 1 de 1

Fecha Impr : 12/11/2024

Hora Impr : 15.40.56

FECHA CIERRE : 12/11/2024

Estado de Resultados Integrales

HORA CIERRE : 3.23 PM

(Histórico - EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N. 4E

(C51231511-202412)

RUBROS	Real al Mes de Octubre del 2024	Real al Mes de Octubre del 2023	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Octubre del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ventas Netas de Bienes	18,235,670	17,247,511	988,159	5.73	27,250,551	-9,014,881	-33.08	30,929,311	30,929,311	58.96	58.96
Prestación de Servicios	25,884	27,792	-1,908	-6.87	30,810	-4,926	-15.99	36,966	36,966	70.02	70.02
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	18,261,554	17,275,303	986,251	5.71	27,281,361	-9,019,807	-33.06	30,966,277	30,966,277	58.97	58.97
Costo de Ventas	11,103,267	10,608,507	494,760	4.66	8,529,422	2,573,845	30.18	9,680,874	9,680,874	114.69	114.69
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	7,158,287	6,666,796	491,491	7.37	18,751,939	-11,593,652	-61.83	21,285,403	21,285,403	33.63	33.63
Gastos de Ventas y Distribución	6,880,366	7,370,672	-490,306	-6.65	10,046,909	-3,166,543	-31.52	11,737,905	11,737,905	58.62	58.62
Gastos de Administración	4,289,389	4,662,130	-372,741	-8.00	8,220,198	-3,930,809	-47.82	9,603,740	9,603,740	44.66	44.66
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Ingresos Operativos	1,590,875	1,930,141	-339,266	-17.58	242,400	1,348,475	556.30	290,880	290,880	546.92	546.92
Otros Gastos Operativos	988,879	1,017,255	-28,376	-2.79	530,000	458,879	86.58	636,000	636,000	155.48	155.48
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-3,409,472	-4,453,120	1,043,648	23.44	197,232	-3,606,704	-1,828.66	-401,362	-401,362	-849.48	-849.48
Ingresos Financieros	3,259	16	3,243	20,268.75	10,100	-6,841	-67.73	12,120	12,120	26.89	26.89
Diferencia de cambio (Ganancias)	8,984	105,310	-96,326	-91.47	0	8,984	0.00	0	0	898,500.00	898,500.00
Gastos Financieros	521,683	832,014	-310,331	-37.30	101,591	420,092	413.51	122,643	122,643	425.37	425.37
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	57,219	102,149	-44,930	-43.98	0	57,219	0.00	0	0	5,722,000.00	5,722,000.00
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-3,976,131	-5,281,957	1,305,826	24.72	105,741	-4,081,872	-3,860.25	-511,885	-511,885	-776.76	-776.76
Gasto por Impuesto a las Ganancias	0	0	0	0.00	31,193	-31,193	-100.00	0	0	0.00	0.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-3,976,131	-5,281,957	1,305,826	24.72	74,548	-4,050,679	-5,433.65	-511,885	-511,885	-776.76	-776.76
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL	-3,976,131	-5,281,957	1,305,826	24.72	74,548	-4,050,679	-5,433.65	-511,885	-511,885	-776.76	-776.76
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros resultados Integrales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-3,976,131	-5,281,957	1,305,826	24.72	74,548	-4,050,679	-5,433.65	-511,885	-511,885	-776.76	-776.76
Depreciación:	440,370	489,407	-49,037	-10.02	500,000	-59,630	-11.93	600,000	600,000	73.40	73.40
Amortización:	10,943	17,899	-6,956	-38.86	20,000	-9,057	-45.29	24,000	24,000	45.60	45.60